CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 287/2014

Instalação  de  redutor  de  velocidade na
Rua Saturno, no cruzamento com a Rua
Princesa Isabel, no Jardim Gisella.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a realização de estudos para
instalação de redutor de velocidade, na Rua Saturno, no cruzamento com a Rua
Princesa Isabel, no Jardim Gisella.

O redutor de velocidade virá ao encontro dos anseios da comunidade e,
pois é em atenção a diversas solicitações de munícipes daquelas imediações,  que
sugerimos o devido estudo para implantação do referido redutor de velocidade, a fim
de reduzir a velocidade dos veículos que por  ali circulam, proporcionando maior
segurança aos transeuntes.

Ressalta- se ainda que nesse local, tem um grande fluxo de pessoas e
estudantes, e o transito rápido de veículos, pode ocasionar acidentes graves.

Para atender estes moradores  o  redutor  de  velocidade   seria a

solução mais prática a se fazer de momento.

SALA DAS SESSÕES, 4 de junho de 2014.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AE421DF7C2019701F0682318061E4837 CODIGO DO DOCUMENTO: 004919
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 287/2014
AUTORIA: Ver. Beto Scain